

Du är välkommen att följa med på vår nästa Kunskapsresa som går till

ISTANBUL 12 – 17 maj 2009

Istanbul är en fantastisk stad där Europa och Asien möts. Staden sjuder av liv och erbjuder det mesta från exotiska kulturskatter och gammaldags basarer till toppmoderna butiker och ett internationellt klimat. Istanbul känns som en av världens f.n. mest intressanta städer med en explosionsartad utveckling inom många områden. Vi håller med Alexander den Store som sa: "Om världen vore enad skulle Istanbul vara dess huvudstad".

Den turkiska ekonomin är en komplicerad blandning av modern industri och handel, tillsammans med en delvis föråldrad jordbrukssektor. Privat tillverkningsindustri med textilier, fordon och elektroniska varor har under senare år utvecklats till den mest dynamiska sektorn. Turkiets ekonomi har varit starkt statskontrollerad men har stegvis privatiserats, efter marknadsreformer som inleddes på 1980-talet. Parlamentsvalet 2007 blev en storseger för det islamkonservativa Rättvise- och Utvecklingspartiet, AKP. Därefter har konflikterna avlöst varandra i detta land som vill vara en demokrati och förbereder sig för att komma med i EU.

Under vår Kunskapsresa kommer vi att lära oss mer om Turkiets ekonomiska, politiska och sociala utveckling. Vi kommer också att ta del av hur några svenska storföretag upplever hur det är att verka i Turkiet. Sist men inte minst kommer vi att besöka ett antal historiskt intressanta platser och få en inblick i landets rika kultur och historia.

Efter en del turer hit och dit blir vi en liten men naggande god grupp på åtta personer. Även om det inte blir en "riktig Kunskapsresa" har vi tagit vara på en del av studiebesöken så vi kommer att få intressanta inblickar samtidigt som vi får mer tid för shopping och annat som vi kommer överens om efterhand. Programmet som det ser ut idag bifogas. Denna vecka får vi besked om huruvida det går att få till ett besök på Exportrådet.

Obs – när det gäller transport till och från Köpenhamn ber vi er kontakta Hummingbird, Ewa eller Britt-Marie.

Göteborg 2009-04-20

Vänliga hälsningar

Ewa Bjurström
0708 81 36 81

Elisabet Litsmark Nordenstam
0705 50 86 17

Kerstin Corné
0733 30 73 47

KUNSKAPSRESA TILL ISTANBUL

12 – 17 Maj 2009



12 maj, tisdag

12.10 – Flyg, Kastrup, Köpenhamn – Istanbul med Turkish Airlines (flygtid drygt 3
16.20 tim.)

Från Göteborg finns ett X2000 som lämnar 06.27 och anländer 09.47. Meddela Hummingbird om biljett önskas på detta tåg.

19.00 Presentation av programmet och deltagarna. Vi minglar och lär känna varandra till ett glas vin/öl och några goda canapéer.

13 maj, onsdag

Frukost på hotellet.

11.00 Besök på Svenska Forskningsinstitutet i Istanbul (SFII) som bildades 1962 för att främja svensk och nordisk forskning i och om Turkiet, Främre Orienten och Centralasien, främst inom humaniora och samhällsvetenskap. Där träffar vi Elisabeth Özdalga som tillträdde som chef i januari 2009. Elisabeth har länge forskat i frågor relaterade till den muslimska världen (www.srii.org)

- Ca 13.30 Lunch
- 15.00 Besök hos Volvo Lastvagnar, Turkiet. Möte med Ulf Magnusson, VD, som kommer att informera oss om Volvo Lastvagnars verksamhet i Turkiet, affärsklimat etc. <http://www.volvo.com/trucks/turkish-market/en-tr/home.htm>
- Kvällen Besök på en Hamam, ett turkiskt bad med bastu och massage är en upplevelse. För de Kunskapsresenärer som inte vill missa denna unika upplevelse ordnar vi ett besök – för övriga är kvällen fri för egna aktiviteter
- The hamam, or Turkish bath as it is alternatively known, stands for more than getting a leisurely bath. It is a rite of the body in which the elements are harnessed to cleansing and purification. It inverts the classical notion of the bondage of the body to the soul and suggests a different metaphysics. Further, the hamam as a social institution played a key role both in the socialization and segregation of Ottoman men and women (in a manner comparable to the harem). As a public space where social status was relatively fluid and open to negotiation, it helped to sustain the Ottoman Empire for many centuries, and came to a decline only in recent times. It is recorded that there were 4 thousand 536 private and 300 public baths in Istanbul in the 16th century. The hamam once provided the only avenue of socialization especially to women.*

14 maj, torsdag

Frukost på hotellet

Vi är välkomna att besöka en stor turkisk företagsgrupp, Eczacibasi Group med verksamhet inom ett antal områden inom bl.a. byggsektorn, hälsa, IT och konsumentprodukter. Se även www.eczacibasi.com

15 maj, fredag

Frukost på hotellet

- 10.00 Mobilmarknaden i Turkiet växer kraftigt och vi är välkomna att besöka Ericsson Telekomunikation A.S. där Yigit Kulabas, Head of Marketing, Communication and Strategy, och Jens Alander, Head of Business Control tar emot oss.
- 15.00 Exportrådet, Swedish Trade Office. Trade Attaché Ekin Ergün informerar och svarar på frågor angående handels- och näringslivssamarbete Sverige Turkiet.
- Kvällen Innan vi äter middag samlas vi för en sammanfattande diskussion och reflektion avseende det vi sett, hört och upplevt.

16 maj, lördag

Under lördag förmiddag kommer vi att ägna oss åt Istanbuls fantastiska kultur och historia och besöka några av de mest intressanta platserna i staden. Hagia Sofia som byggdes redan år 527 är ett av den bysantinska arkitekturens mästerverk. Blå Moskén från 1600-talet ger en bild av Turkiets religiösa historia. Topkapipalatset var de Osmanska sultanernas residens och det Osmanska Rikets administrativa centrum från mitten av 1400-talet till mitten av 1800-talet. Vi kommer också att besöka den berömda Hippodromen som var centrum för stadens sociala liv under den bysantinska eran. Rundturen avslutas med ett besök i Den Stora Basaren med rikliga möjligheter till shopping. Lunch ingår i lördagens program.

På kvällen båttur på Bosporen och avslutningsmiddag.

17 maj, söndag

Frukost på hotellet

09.00 Avresa från Istanbul med ankomst Kastrup, Köpenhamn 11.15 (Turkish Airlines)

Från Köpenhamn finns ett X2000 med avgång 13.09 – 16.32. Meddela Hummingbird om Du önskar biljett.

Övrig information

Pris per person: SEK 9.000 (avgift för flyg redan erlagd)

Under våra 5 nätter i Istanbul bor vi på centralt belägna 4-stjärniga Feronya Hotel www.feronya.com

Priset inkluderar:

Flyget t/r i ekonomiklass från Köpenhamn.

Del i dubbelrum på 4-stjärnigt hotell i 5 nätter och frukost på hotellet. Tillägg för enkelrum tillkommer (Kontakta gärna Ewa för närmare information)